

خبر

تکذیب ادعای نصب رؤسای ستاد انتخاباتی روحانی در استان‌ها

● **بایگه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهوری ادعای اخیر برخی افسراد مبنی بر انتصاب به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی حسن روحانی در استان‌های مختلف کشور را تکذیب کرد و از پیگیری حقوقی این ادعاها از سوی مراجع قانونی کشور خبر داد. در اطلاعیه روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهور آمده است: رعایت چارچوب‌ها و ضوابط قانونی کشور در جریان دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری الزامی عمومی است و همه داوطلبان احتمالی موظف به رعایت دقیق این ضوابط هستند. این اطلاعیه می‌افزاید: اخیراً برخی افراد سودجو و بعضاً دارای سوابق کیفری، با ادعای انتساب به برخی مقامات دولت، اقدام به صدور احکام صوری برای افراد به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی دکتر روحانی در استان‌ها کرده‌اند. روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهور تأکید کرده است: این اقدام که با هدف سوءاستفاده و کلاهبرداری صورت می‌گیرد با درخواست این دفتر از سوی نهادهای قانونی کشور در حال پیگیری است. در پایان این اطلاعیه آمده است: ضمن قدردانی از تلاش مسئولان و هوشیارانه رسانه‌های جمعی برای اطلاع‌رسانی و تئور افکار عمومی، درخواست می‌شود صرفاً به انعکاس مطالب رسمی از مراجع مسئول اقدام کنند.

توییت‌های کنایه‌آمیز «آشنا»

● «حسام‌الدین آشنا» مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری در صفحه توییتز خود یک رشته توییت درباره اتفاقات اخیر نوشت: «آمدنیوز» در عمل چیزی نبود جز یک اسم رمز برای عملیات ایدایی. اشتباه نکنیم؛ ۹۶ نه ۸۰ است و نه ۸۸. روحانی هم نه خاتمی است و نه احمدی‌نژاد. او سپس در ادامه درباره «عملیات ایدایی» در چند بخش نوشت: «طرح ساده‌ای از یک عملیات ایدایی: ۱. بیک کانال می‌زنیم و همه خس و خاشاک رو دورش جمع می‌کنیم. ۲. به وقتش می‌ریزیم حال همشونو می‌گیریم». آشنا در بخش دیگری نوشت: «۳. با هرکس دیگری هم که مشکل داریم حال اونم به اسم احتمال ارتباط با اون کانال می‌گیریم». او در بخش پایانی این رشته توییت‌ها نوشت: «۴. حالا که شهر تعطیل و خلوت شده کسی به کسی نیست که پیگیری کنه. ۵. آقا انتخابات حله!».

توضیح وکیل پیشین «مراد ثقفی» درباره بازداشت او

نیز گفت: آنچه‌آن به این مسئله امید نیست. با توجه به اینکه شبیه آخرین روز کاری دادسراست و کارهای اداری سپردن وثیقه هم حداقل ۴۸ ساعت به طول می‌انجامد. به احتمال زیاد آقای ثقفی پیش از تعطیلات نوروز آزاد نمی‌شوند. البته مگر اینکه اتفاق خاصی بیفتد؛ درحال حاضر هیچ اطلاعی از علت این بازداشت نداریم. مراد ثقفی، روزنامه‌نگار، پژوهشگر مسائل سیاسی، ناشر ایرانی و صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول نشریه گفت‌وگو است.

نشده، گفت: صبح پنجشنبه به‌منظور اعلام وکالت و بررسی علت این بازداشت به دادسرا مراجعه کردم که با توجه به تعطیلی دادسرا این امر محقق نشد. این وکیل دادگستری همچنین گفت: تا این لحظه علت این بازداشت برای بنده و خانواده آقای ثقفی مشخص نیست و صرفاً آقای ثقفی ساعتی پیش با خانواده خود تماس گرفته و تأکید کرده که در بازداشت به‌سر می‌برد. زرگر در پایان و در پاسخ به سؤالی درباره احتمال آزادی مراد ثقفی تا پیش از تحویل سال و عید نوروز

ایلنا، عباس زرگر، وکیل پیشین مراد ثقفی، با بیان اینکه به‌علت تعطیلی دادسرا هنوز موفق به اعلام وکالت برای این پرونده نشده، از بازداشت این نویسنده و روزنامه‌نگار خبر داد. او با اشاره به بازداشت مراد ثقفی گفت: متأسفانه تا این لحظه توضیح مشخصی درباره علت بازداشت آقای ثقفی به خانواده ایشان اعلام نشده، اما روز چهارشنبه مأموران با مراجعه به منزل آقای ثقفی ایشان را بازداشت کرده‌اند. او با بیان اینکه هنوز موفق به اعلام وکالت برای این پرونده مشخص

نامه ۴ نماینده به رئیس‌جمهوری در مورد دستگیری‌های اخیر

نیازمند استیضاح وزرای مربوطه باشد. در پایان تأکید می‌کنیم برگزاری انتخابات رقابتی و پرشور و تهییج‌کننده به وجود امنیت و آزادی و امکان نقد عملکرد همه مسئولان نیاز دارد و با بستن فضای سیاسی و تعطیلی رسانه‌های اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا در تلگرام و فضای مجازی، انگیزه مشارکت مردم در انتخابات کاهش خواهد یافت.

پیش از این هم «علی مطهری»، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، با اشاره به بازداشت برخی مسئولان کانال‌های تلگرامی اصلاح‌طلب و همچنین نحوه بازداشت احسان مازندرانی، مدیرمسئول سابق روزنامه فرهیختگان، خواستار توضیح وزیر اطلاعات درباره این موضوع شد و گفت اگر پاسخ قانع‌کننده داده نشود، سؤال از وزیر یا استیضاح وی در مجلس پیگیری خواهد شد.

او با بیان اینکه از بازداشت حدود ۱۲ نفر از مدیران مسئول کانال‌های تلگرامی اصلاح‌طلب یا حامی دولت از سوی یک نهاد اطلاعاتی نظامی و از دسترس خارج‌شدن کانال‌های آنها مطلع شده است، گفت: «این اقدام در آخرین روزهای سال که مجلس جلس‌های ندارد و اطلاع‌رسانی نیز دشوار است، انجام شده و این امر شبهاتی را خصوصاً در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ایجاد کرده است. این در حالی است که به گفته وکیلش، او مدت محکومیت حبس خود را گذرانده است». این نماینده مردم تهران در مجلس اضافه کرد: «از وزیر اطلاعات می‌خواهم درباره هر دو موضوع توضیح قانع‌کننده بدهند و روشن کنند این دو اقدام کار چه نهادی بوده است». مطهری در پایان گفت: «اگر وزیر اطلاعات پاسخ قانع‌کننده ندهد، سؤال از وزیر و در صورت لزوم استیضاح او را پیگیری می‌کنیم».



اجرای بی‌کم‌وکاست قانون اساسی در صورت انجام امر توسط وزارت اطلاعات پاسخ‌گویی آن وزارت محترم و شفاف‌سازی لازم برای آذهان ملت شریف ایران می‌باشد و در صورت انجام آن توسط سایر نهادها بی‌شک انتظار عدم مداخله نهادهای دیگر در امور مرتبط با وزارت اطلاعات و تأمین حقوق شهروندی برای همه فعالان سیاسی و رسانه‌ای است.

طبعاً ما مطابق قانون اساسی، رئیس‌جمهوری را مسئول اجرایشان قانون اساسی می‌دانیم و از جنابعالی انتظار داریم که برای اجرای قانون و تأمین حقوق افراد و فعالان رسانه‌ای وارد عمل شوید و ضمن تذکرات لازم به مسبب این امر، همه توان خود را برای آزادی افراد دستگیرشده و تأمین امنیت آنان در فعالیت رسانه‌ای به کار بگیرید.

پنجم: اینجانبان به‌عنوان نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در رأس امور است، در مرحله اول از جنابعالی انتظار حل این مشکل را داریم و اگر در این زمینه اقدامی نشود قطعاً در هنگام بازگشایی مجلس در سال جدید وزرای مرتبط با این ماجرا (از جمله وزیر اطلاعات، وزیر دادگستری، وزیر کشور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی) را به مجلس دعوت خواهیم کرد و ماجرا را تا روشن شدن حقائق و تأمین حقوق بازداشت‌شده‌ها پی خواهیم گرفت حتی اگر

دوم: دستگیری این افراد در وضعیتی صورت گرفته که کشور ما در آستانه یکی از مهم‌ترین حوادث سیاسی

یعنی انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و در برخی از حوزه‌ها انتخابات مجلس شورای اسلامی قرار دارد و نیازمند آرامش و امنیت و برخورد قانونی در همه موضوعات است. معلوم نیست این اقدام با کدامین منطق صورت گرفته و با چه تحلیلی دستگیری این افراد قابل توجیه است و بی‌گمان چنین اقداماتی اسباب یافه‌سرای دشمنان این آب و خاک را مهیا کرده و در اصل فرصت و بهانه به دست دشمنان سرزمین‌مان خواهد داد.

سوم: تمامی افراد دستگیرشده به‌نحوی روزنامه‌نگاران، فعالان سیاسی-مدنی نزدیک به دولت یا مسئولان اداره کانال‌های تلگرامی اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا و حامیان دولت هستند و این در حالی است که مدیران کانال‌های تلگرامی مخالف دولت کاملاً آزاد بوده و با انواع روش‌ها و با توسل به تهمت، دروغ و جعل و تبلیغات منفی، در حال تخریب وجهه دولت شما هستند. ضمن حمایت از آزادی تمامی اصحاب رسانه اعم از اصلاح‌طلب و اصولگرا، خواستار پایان دادن به برخوردها و رویکردهای دوگانه در کشور هستیم.

چهارم: آنچه در این ماجرا انتظار می‌توان داشت

چهار عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری با اشاره به بازداشت مسئولان ۱۲ کانال تلگرامی و تعدادی از خبرنگاران و فعالان سیاسی اصلاح‌طلب در روزهای گذشته خواستار پاسخ‌گویی وزرای اطلاعات، دادگستری، کشور و ارشاد در این رابطه شدند. به گزارش «ایسنا»، متن نامه «الیاس حضرتی» نماینده تهران، «عبدالکریم حسین‌زاده» نماینده نقده و اوشویه، «بهرام پارسایی» نماینده شیراز و «محمدعلی وکیلی» نماینده تهران به «حسن روحانی» بدین شرح است:

«بسمه‌تعالی
برادر بزرگوار جناب آقای دکتر حسن روحانی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران با سلام و احترام

همان‌گونه که مستحضردر در چند روز گذشته مسئولان حدود ۱۲ کانال تلگرامی و تعدادی از خبرنگاران و فعالان سیاسی اصلاح‌طلب یا حامی دولت دستگیر شده و کانال‌های تلگرامی مذکور از دسترس خارج شده‌اند و هنوز مشخص نیست چه دستگاهی و براساس کدام اختیارات قانونی این اقدام را انجام داده است.

این اقدام در آستانه سال نو و تعطیلی مجلس شورای اسلامی و سفرهای نوروزی شایبه‌های زیادی درخصوص انگیزه این اقدام را برانگیخته است. در این زمینه چند نکته مهم را به اطلاع می‌رسانیم.

اول: این دستگیری‌ها معلوم نیست به وسیله کدام نهاد و یا دستگاه انجام شده است و در این بین سوال واقعی این است آیا دستگاه مذکور وزارت اطلاعات بوده و یا غیر از آن که در هر دو صورت شما باید پاسخ‌گو باشید تا معلوم گردد اگر توسط وزارت اطلاعات یا هر نهاد دیگر چرا فرایند قانونی طی نشده است.

روزنه

دادستان کل کشور مطرح کرد برخورد با کانال‌ها و شبکه‌های اجتماعی متخلف در انتخابات

● **جماران:** حجت‌الاسلام منتظری دادستان کل کشور گفت: ما در آستانه یک تحول دیگر- انتخابات - هستیم و اگر کانال‌ها و شبکه‌های اجتماعی بخواهند علیه افراد و مصالح کشور سوءاستفاده کنند و خلاف قانون مرتکب شوند، قطعاً برخورد می‌شود. او در پاسخ به سؤالی درباره نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات و اقدام انجام‌شده برای تضمین سلامت انتخابات گفت: خوشبختانه ما در آستانه یک تحول دیگر هستیم، مقدمات فراهم است. مسئولیت قضائی در این زمینه پرعهده دادستان کل کشور است. ماده ۳۴ قانون انتخابات قوه قضائیه را مکلف کرده است شعبی را برای رسیدگی به تخلفات و جرائم ایجاد کند. تبصره ۲ این ماده کار خوبی کرده و مقرر کرده است که برای پیشگیری از وقوع جرم، ضمن هماهنگی با ناظران و هیئت‌های اجرایی، اقدامات لازم را در محدوده قوانین انجام دهد. ریاست قوه قضائیه دو یا سه ماه قبل بخش‌نامه‌ای را ابلاغ کرد که در دادستانی کل ستاد پیشگیری از جرائم انتخاباتی با ریاست دادستان کل تشکیل شده است و البته در شهرستان‌ها هم داریم و جلسات را شروع کردیم و دستورالعمل‌های لازم نیز به استان‌ها صادر شده است. دادستان کل کشور درباره استفاده غیرمجاز از برخی شبکه‌های اجتماعی و کانال‌ها درباره انتخابات گفت: اگر این شبکه‌ها و کانال‌ها بخواهند علیه افراد و مصالح کشور سوءاستفاده کنند و خلاف قانون مرتکب شوند، قطعاً برخورد می‌شود. بسیاری از این موضوعات باید در کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه بررسی و تصمیم‌گیری درباره آنها به رای گذاشته شود تا مصوب شود. ما اینها را به کارگروه می‌بریم؛ اگر در آنجا مصوب نشد و اگر وصف مجرمانه داشت، قطعاً از طریق قضائی با آنها برخورد خواهیم کرد.

STEFANO RICCI

TEHRAN

Sam Center

No.106, Fereshteh St.- Vali-Asr Ave.

Tel. +98 21 2621 3093

stefanoricci.com

HONOUR • POWER • PRIDE

